
桜井谷東公民分館
編集・発行

第３５号
令和 4 年９月

　校区内皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し

あげます。

　平素は、公民分館活動にご理解、ご協力を賜わり厚く御礼申し

あげます。

　さて、ご報告が遅くなりましたが、今年度も皆様方のご承認を

頂き分館長再任となりました。過去５期１０年、皆様方のお力添

えを得て微力ながら精一杯務めさせて頂きました。

　近年は、感染症の影響により出来る事を模索しながら努力いた

しましたが、  我が未熟さゆえ暗澹たる２年間でした。それでも皆様方に温かく見守って

頂きありがとうございました。何の活動も出来なかったこと改めてお詫び申しあげます。

　この２年間は、充電時間と良い方に捉え今年度以降は、まだまだ未熟・微力ながら

皆様方のご尽力を賜わり誠心誠意努力して参りますので、ご指導・ご鞭撻をよろしく

お願い申しあげます。

　7 月から感染者数もまた増加してまいりました。そんな中でも皆様と手を取り、知恵を

出し合いこの艱難辛苦を共に乗り越え、豊で明るい桜井谷東校区にして行こうではあり

ませんか。

　さて、何の活動も出来なかった２年間ではありましたが、その中で、私事で誠に恐縮

でございますが、昨年の田中宗徳副分館長の教育表彰に続き、多年の分館活動に対して

評価頂き令和４年度、憲法記念日市長表彰を受賞いたしました。

　分館長一人では、何も出来ません。歴代の顧問・参与・総務役員・運営委員皆様方の

お力添えのお陰でございます。この誌面をお借りし御礼申しあげます。ありがとうござ

いました。今後も照干一隅の気持ちを持って活動して参りますので、重ねてご指導・ご

鞭撻をお願い申しあげます。

再任のご挨拶と市長表彰受賞の御礼

中司美昭  分館長



編集後記

　桜井谷東公民分館では、一昨年の設立２０周年、昨年の田中副分館長の教育表彰、
今年の中司分館長の憲法記念日市長表彰と３年連続嬉しいことが続いております。ま
だまだ感染症も予断が許しませんが、これからも分館長を核とし、総務役員一丸となっ
て活動を盛り上げ、皆様方に楽しく読んで頂ける誌面作りにして参りますのでよろし
くお願い申しあげます。単に一行事ですが、久しぶりに活動報告が出来嬉しく思って
おります。                                                                                          　　　広報部

お知らせ

地区大運動会・文化祭は中止!! です
令和４年度　桜井谷東・桜井谷地区

楽しみにしておられた皆様申し訳ございません

　　豊中市消防局新千里消防署桜井谷出張所のご指導の下、

３年振りに自主防災の集いを桜井谷東小学校・体育館にて

開催いたしました。２年間空いておりまでしたので、最初は

戸惑いながらの訓練でしたが、徐々に過去の訓練の記憶が

蘇り有意義な訓練を受けて頂きました。

令和４年

８月２７日( 土 )










